

اخبار روز

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

به‌طور نامحدود

مهلت حل‌وفصل اختلافات

درباره برجام را تمدید خواهیم کرد

مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه‌اروپاگفت‌که این اتحادیه برای جلوگیری ازراجع موضوع توافق هسته‌ای به شورای امنیت سازمان ملل یا اعمال تحریم جدیدعلیه‌ایران تلاش می‌کند. به گزارش رویترز، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که روز دوشنبه به تهران سفرو با مقامات ایرانی دیدار کرده بود، پس از پایان سفر خود در جمع خبرنگاران تصریح کرد: «اتحادیه اروپا به‌طور نامحدود مهلت حل‌وفصل اختلافات درباره توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ (برجام) را تمدید خواهد کرد تا از ارجاع این موضوع به شورای امنیت سازمان ملل یا اعمال تحریم جدید علیه ایران جلوگیری کند».او ادامه داد: «ما اتفاق نظر داریم که مستقیماً در یک محدوده زمانی دقیق حرکت نکنیم، چیزی که ما را ملزم به رفتن به شورای امنیت می‌کند. خواست ما این است، روندی را آغاز نکنیم که به پایان برجام می‌انجامد، بلکه این توافق را حفظ کنیم. طرف‌های اروپایی برنامه جامع اقدام مشترک (برجام)، شامل انگلیس، فرانسه و آلمان ماه گذشته (میلادی) مکانیسم حل اختلافات در توافق را به منظور رسیدگی به مسائل پیرامون اجرای برجام فعال کردند.» جوزپ بورل پیشتر نیز گفته بود که فعال‌سازی این مکانیسم به معنی ارجاع موضوع به شورای امنیت یا بازگشت تحریم‌ها علیه ایران نیست و تضمین می‌دهد این کشورها تنها برای حل مسائل موجود درباره توافق هسته‌ای دست به این اقدام زده‌اند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنین در اظهارات خود پس از سفر به تهران تصریح کرد که با تروییکای اروپا توافق کرده است که محدوده زمانی ۱۵ روزه برای حل اختلافات را به طور متوالی به تعویق بیندازند، هرچند که حصول پیشرفت در این زمینه منوط به ادامه حضور ژانرس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران برای راستی‌آزمایی و نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای این کشور است. جوزپ بورل در جریان سفر خود به تهران با رئیس جمهوری، وزیر امور خارجه و رئیس پارلمان ایران دیدار و درباره روابط دو جانبه میان ایران و اتحادیه اروپا و همچنین برجام گفت‌وگو کرد. □

سفیر ایران در عراق:

تمایل داریم در اسرع وقت

اختلافات مان را با امارات و عربستان حل کنیم

سفیر ایران در بغداد با بیان اینکه شهید سلیمانی در سفرش به بغداد حامل پیام ایران درباره مبارزه با تروریسم، ایجاد صلح و امنیت و محبت بود، تأکید کرد: «ایران تمایل دارد که در اسرع وقت اختلافات خود را با امارات و عربستان حل کند.»

به گزارش ایسنا، عادل عبدالمهدی که اخیراً از سمت نخست‌وزیری عراق استعفا کرده است، درباره سفر شهید سلیمانی به بغداد گفته بود که شهید سلیمانی حامل پیام ایران در پاسخ به نامه عربستان بود تا به واسطه بغداد در اختیار مقامات عربستان قرار گیرد. ایرج مسجدی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی عراق (واع) درباره محتوای پیام سپهبد شهید سلیمانی قبل از شهادت گفت: «دلیل آمدن شهید سلیمانی به عراق آوردن پیام ایران در رابطه با ابتکار بغداد بود.» او افزود: «این پیام حاوی رویکرد ایران درباره مبارزه با تروریسم، ایجاد صلح و امنیت و محبت و همچنین تحقق ثبات و امنیت در منطقه بود.»

مسجدی خاطرنشان کرد: «تهران از تلاش‌های عراق که در راستای حل اختلافات میان ایران و عربستان و مسائل منطقه است، استقبال می‌کند. دولت بغداد نقش سازنده‌ای در منطقه ایفا کرد و ما هر گونه تلاشی که در راستای کاهش تنش است، استقبال می‌کنیم.» سفیر ایران در بغداد تأکید کرد: «ایران تمایل دارد که در اسرع وقت اختلافات خود را با امارات و عربستان حل کند. دولت ایران از هر گونه تلاش عراق یا هر کشور دیگر منطقه که در راستای حل این مشکلات است، استقبال می‌کند.» او درباره حمله موشکی ایران به پایگاه آمریکایی عین‌الاسد گفت: «هدف قرار دادن نیروهای آمریکایی در پایگاه عین‌الاسد، مقابله به مثل بود زیرا آمریکا با به کارگیری پایگاه‌های خود در منطقه شهید سلیمانی و المهندس را در خاک عراق ترور کرد، بنابراین هدف قرار دادن پایگاه عین‌الاسد از سوی ایران نقض حاکمیت عراق نبود.» □



Getty Images

ردپای مرگبار کرونا در هنگ‌کنگ

میزان مرگ‌ومیر بر اثر این ویروس از ۲۱ تا

۳۱ درصد برآورد شده است، یعنی از هر ۱۰۰ نفر افرادی که به این ویروس مبتلا می‌شوند، دویاسه نفر آنها جان خود را از دست خواهند داد.

با انتشار و گسترش این ویروس مشکلات اقتصادی نیز در حال ظهور است. بسیاری از کسب‌وکارها در چین و سایر کشورهای جهان آسیب دیده‌اند؛ خصوصاً صنعت توریسم در مکان‌های مورد علاقه چینی‌ها. با بسته شدن بسیاری از تولیدکننده‌های برند چینی و سرکار نرفتن کارگران و کارکنان تاکنون نزدیک ۴۰۰ میلیارد دلار به اقتصاد چین آسیب وارد شده است.

شهر ووهان، شهری صنعتی است که نخستین بار این ویروس در آنجا شناسایی شد و گفته می‌شود که نخستین بار در آنجا از یک بازار حیوانات به انسان منتقل شده، تقریباً به شهر ارواح تبدیل شده است.

ساکنان این شهر می‌گویند هیچ بیمارستانی را پیدا نمی‌کنند که خوشایوندان مریض و بیمارشان را به آنجا بپذیرند. بیمارستان‌ها از بیماران می‌خواهند ابتدا به مراکز بهداشت محلی مراجعه کنند. علاوه بر این، این بیمارستان‌ها مملو از بیماران شده‌اند. از سوی دیگر از آنجا که شهر تحت قرنطینه قرار گرفته است و حمل‌ونقل عمومی و جاده‌ها نیز بسته شده‌اند، رسیدن به مراکز درمانی و بیمارستان‌ها برای مردم بسیار سخت شده است.

مقامات تلاش کرده‌اند تا دو بیمارستان بزرگ را برای مداوای بیماران بسازند. یکی از این بیمارستان‌ها که هزار تختخوابی است، روز دوشنبه پذیرش بیماران را آغاز کرد؛ تنها ۱۰ روز پس از آغاز ساخت‌وساز این بیمارستان. بیمارستان دوم نیز در همین هفته روی بیماران بازمی‌شود.

[مجتبی پارسا] روز گذشته هنگ‌کنگ

نخستین مرگ بر اثر ویروس کرونا را اعلام کرد، این درحالی است که آمار کشته‌ها در چین از مرز ۴۰ نفر گذشته است. حالا پس از اعتراض‌های اخیر مردم هنگ‌کنگ برای بستن مرزهایش با چین، «کری لام» رئیس اجرایی هنگ‌کنگ در مورد قصورها و کاستی‌های صورت گرفته در مواجهه با انتشار این ویروس صحبت کرده است.

به گزارش گاردین، مردی سی‌ونه‌ساله که شرایط جسمی وخیمی هم داشت، صبح روز سه‌شنبه جان خود را بر اثر ابتلا به ویروس کرونا از دست داد. این دومین مرگ بر اثر این ویروس خارج از خاک چین است. نفر نخست مردی چینی اهل ووهان بود که روز یکشنبه در فیلیپین جان باخت. دیروز چین ۶۴ مرگ دیگر بر اثر این ویروس را اعلام کرده بود به این ترتیب رکورد بیشترین افزایش مرگ‌ه برای روز دوشنبه بود (۶۱ نفر). شکسته شد.

تاکنون این ویروس باعث مرگ دست‌کم ۴۲۶ نفر شده است و به این ترتیب، رکورد مرگ بر اثر سارس (۲۰۰۳-۲۰۰۲) در خاک چین نیز شکسته شد. در آن سال، ۳۴۹ نفر در خاک چین بر اثر سارس جان باختند. آمار کشته‌های جهانی سارس نزدیک به ۸۰۰ نفر بود.

آمار کشته‌های کرونا در حال افزایش می‌یابد که هر روز تعداد مبتلایان به این ویروس بالا می‌رود. تاکنون بیش از ۲۰ هزار نفر به این ویروس مبتلا شده‌اند. در این میان دست‌کم بیماری ۱۵۱ نفر در ۲۳ کشور دیگر تأیید شده است.

اما نکته قابل توجهی هم در مورد این ویروس وجود دارد. خبرگزاری سی‌ان‌ان روز گذشته از قول کمیسیون بهداشت ملی چین اعلام کرد که ۸۰ درصد قربانیان این ویروس بالای ۶۰ سال دارند، همچنین ۷۵ درصد افراد جان‌باخته شرایط جسمی مناسبی نداشته‌اند، از سوی دیگر، دوسوم کشته‌هائیز مردان هستند.

روز دوشنبه، آژانس اطلاعاتی دانمارک از دستگیری سه عضو

گروهک تروریستی الاحوازیه به اتهام جاسوسی برای آژانس اطلاعاتی عربستان سعودی خبر داد. به گزارش الجزیره، فین بورج اندرسون، رئیس سرویس اطلاعات و امنیت دانمارک یا PET در این باره به خبرنگاران گفت: «PET معتقد است که این سه نفر از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۸ برای سرویس اطلاعات عربستان سعودی جاسوسی کرده‌اند.»

اندرسون افزود این سه نفر «اطلاعاتی را درباره اشخاصی در دانمارک و کشورهای دیگر، جمع‌آوری کرده و در اختیار سرویس اطلاعاتی سعودی» قرار داده‌اند. جلسه با زپرسی این سه نفر دیروز برگزار شد.

دانمارک پس از بازداشت این سه نفر، سفیر عربستان سعودی را در کپنهاگ احضار کرد. بیه کوفود، وزیر خارجه دانمارک، اعلام کرد که موضوع جاسوسی این افراد برای عربستان سعودی «بسیار جدی و کاملاً غیرقابل قبول» است و از سفیر این کشور در ریاض خواست تا مراتب اعتراض خود

گزارش کوتاه

تمسخر نامزدهای دموکرات

توسط ترامپ

دونالد ترامپ در گفت‌وگویی با برنامه شان‌هنیتی در شبکه فاکس نیوز درباره نامزدهای دموکرات سخنانی تحقیرآمیز بیان و درواقع آنها را مسخره کرد. آنچه در ادامه می‌آید سخنان ترامپ درباره تک‌تک نامزدهای دموکرات است.



مایکل بلومبرگ

احساس کمی به او دارم. خیلی کم. می‌دانید او حالا می‌خواهد برای مناظره‌ها یک جعبه داشته باشد که روی آن بایستد، البته این مشکلی ندارد. شما ممکن است قذتان کوتاه باشد، اما چرا او باید یک جعبه داشته باشد که روی آن بایستد؟ او برای شرکت در مناظره‌ها یک جعبه می‌خواهد. چرا باید او واجد دریافت آن باشد؟ آیا این به آن معنی است که هر کس دیگری هم قرار است یک جعبه دریافت کند؟ من عاشق این خواهم بود که با بلومبرگ در انتخابات رقابت کنم.



جو بایدن

من درباره او فقط به واژه خوابالو فکر می‌کنم. من فقط او را تماشا می‌کنم. او خوابالو است. جوی خوابالو! او در مورد هانتز بایدن (پسر جو بایدن) نیز گفت: «هانتز کجاست؟ او کجاست؟ او میلیون‌ها دلار درآمد کسب کرده است. او از وضعیتی که هیچ کار و درآمدی نداشت و اصلاً هیچ چیز نداشت، شروع کرد. همان‌طور که شما می‌دانید او تجربه‌ای غم‌انگیز در ارتش داشته است. او هیچ چیز نداشته که با استفاده از آن بخواهد به یکباره سالی چندین میلیون دلار درآمد داشته باشد، آن هم درآمدهایی نه فقط از جانب اوکراین بلکه همچنین از جانب چین و از جانب کشورهای دیگر. شما چطور می‌توانید چنین کاری کنید؟ این یک حقه‌بازی وحشتناک است. آنها شدیداً بی‌صدافتی نشان دادند.



برنی سندرز

من فکر می‌کنم او یک کمونیست است. منظور من این است که وقتی من درباره کمونیسم فکر می‌کنم به یاد برنی سندرز می‌افتم. شما همچنین می‌توانید به او سوسیالیست بگویید. مگر سندرز در مسکو ازدواج نکرده است؟ (هنیتی در ادامه به ترامپ گوشزد می‌کند که سندرز درواقع بعد از ازدواجش صرفاً برای ماه عسل به اتحاد جماهیر شوروی رفت). او حداقل به چیزی که می‌گوید واقعا معتقد است.



الیزابت وارن

او به چیزی که می‌گوید اعتقاد ندارد. من برای او از لفظ داستان‌های پریان استفاده می‌کنم. چون همه چیز داستان‌های پریان است. داستان پوکا هونتاس هم همین‌طوری شروع شد. این زن نمی‌تواند حقیقت را بگوید. □